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Sprawozdanie
Komisyi bankowej o sprawozdaniu Wydziału krajowego w przedmiocie pod
wyższenia gwarancyi kraju dla emisyi obligacyi komunalnych Banku krajowego.

Wysoki Sejmie!

Powołujęc się na wywody w spraw ozdaniu W ydziału krajowego zawarte, 
wnosi Komisya bankow a zgodnie z W ydziałem  krajow ym :

Wysoki Sejm raczy uchwalić:
I. K raj gw arantu je  dopełnienie zobowiązań, w ypływ ających z w ydania obli- 

gacyj kom unalnych pierwszych i następnych emisyj aż do dalszej wysokości pięć
dziesięciu milionów koron imiennej w arto śc i, czyli razem  z dotychczas p rzy ję tą  
gw arancyą do wysokości stu  milionów koron imiennej wartości w ten sposób, iż 
regu la rną  opłatę procentów i spłatę kapita łu  posiadaczom obligacyj kom unalnych 
poręcza w pierwszym  rzędzie specyalny fundusz rezerwowy, utw orzony dla obli
gacyj kom unalnych, następnie Bank krajow y całym  swoim m ają tk iem , a dopiero
0 ileby wyżej wym ienione fundusze nie pokryw ały zobowiązań w ynikłych z w y
dania  obligacyj kom unalnych, wchodzi w zastosowanie gw arancya kraju.

II. Sejm uchyla postanowienia §. 8. B ostatnie trzy  aliner s ta tu tu  Banku 
krajow ego w osnowie obecnie obowiązującej i uchw ala je  w osnowie następującej

„Oprócz tych pożyczek, udzielanych bezpośrednio wym ienionym  wyżej oso
bom praw nym , wolno Bankowi krajowem u nabywać w drodze cesyi pretensye osób 
trzecich, przysługujące im do Państw a, k ra ju  i innych praw nopublicznych korpo- 
racyj w Królestw ie Galicyi i Lodom eryi z "W. Ks. Krakowskiem  i na podstawie 
tak  nabytych  pretensyj obligacye kom unalne emitować. "Wszystkie obligacye ko
m unalne wszelkich emisyj, będące równocześnie w obiegu, nie mogą łącznie prze
kraczać sumy 100,000.000 (stu milionów) koron imiennej wartości.

Do emisyi obligacyj kom unalnych ponad ogólną sumę stu milionów koron 
imiennej wartości potrzebnem  je s t  zezwolenie c. k. Rządu.

K raj gw aran tu je  dopełnienie zobow iązań, w ypływ ających z w ydania obli
gacyj kom unalnych pierwszej i następnych emisyj , aż do łącznej wysokości stu 
milionów koron im iennej w artości w ten sposób, iż regularną opłatę procentów
1 spłatę kap ita łu  posiadaczom obligacyj kom unalnych poręcza w pierwszym  rzędzie 
specyalny fundusz rezerwowy, utworzony dla obligacyj kom unalnych , następnie 
Bank krajow y całym  swoim m ajątkiem , a dopiero, o ileby wyżej wymienione fun
dusze nie pokryw ały zobowiązań w ynikłych z w ydania obligacyj komunalnych, 
wchodź1’ w zastosowanie gw arancya kraju.
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